
COMUNE DI SOAVE
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Numero 24 del 27-06-17

Adunanza Straordinaria di Prima convocazione - seduta Pubblica

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', DI ELEGGIBILITA' E DI
COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di giugno alle ore 21:00, nella residenza municipale.
Si è riunito , previa osservanza delle formalità di legge, il Consiglio Comunale.

Tebaldi Gaetano P VEZZARI AGNESE P
Vetrano Marco P Dal Pra' Antonio P
CAPITANIO SARA P MAGRINELLI GIORGIO P
Zago Alice P Pressi Matteo P
DALLI CANI ANGELO P ALBARELLO KATIA P
STUBELI GIOVANNA P BOARETTO MARTA P
Zansavio Massimo P  

Presenti n.  13 Assenti n.   0.

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sig. Tebaldi Gaetano nella sua veste di SINDACO assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta, alla quale partecipa il SEGRETARIO Comunale dr. SCARPARI EMILIO.

Nr. _________ Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 - c.1 - D.Lgs.vo   18.08.2000, n.267)

Certifico io sottoscritto RESPONSABILE P.O.1,  che
copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo
Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi, dal
giorno __________________

Addì _______________

IL RESPONSABILE P.O.1
Guadin Angelo

COPIA



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO

Premesso che nel giorno 11 giugno 2017 si sono svolte le elezioni del Consiglio Comunale
di questo Ente;

Considerato che, ai sensi di quanto dispone l’art. 41 del D. Lgs. n. 267/2000, nella prima
seduta, il Consiglio Comunale prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato
prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del Capo II, Titolo III e
dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussistano alcune delle cause ivi previste, provvedendo
secondo la procedura indicata dall’art. 69 del sopraccitato decreto;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II° del titolo III° della parte Î del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, al D.Lgs. 31.12.2012, n. 235 e al D.Lgs.
08.04.2013, n. 39 e visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti di Sezione nella parte relativa alla
proclamazione degli eletti;

Dato atto che:

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 14.06.2017  all'Albo Pretorio ed in
altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16.5.1960 n. 570;

- ai consiglieri eletti è stata  notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in atti;

Precisato che la verifica dei requisiti di candidabilità, eleggibilità, compatibilità va operata,
oltre che nei confronti dei consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella
consultazione elettorale del 11 giugno 2017;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di dare atto che non sussistono nei confronti del Sindaco e dei Consiglieri Comunali proclamati
eletti nella consultazione elettorale del 11 giugno 2017 cause di incandidabilità, ineleggibilità ed
incompatibilità alla carica da ricoprire;

2) di convalidare, pertanto, ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la proclamazione
dell'elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti signori, con la cifra
elettorale individuale a fianco di ciascuno indicata:

GENERALITA' CIFRA ELETTORALE LISTA DI APPARTENENZA

SINDACO:

TEBALDI GAETANO ---- INSIEME PER SOAVE

CONSIGLIERI:

VETRANO MARCO 2339 INSIEME PER SOAVE

CAPITANIO SARA 2337 INSIEME PER SOAVE

ZAGO ALICE 2333 INSIEME PER SOAVE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 27-06-2017 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE



DALLI CANI ANGELO 2327 INSIEME PER SOAVE

STUBELI GIOVANNA 2284 INSIEME PER SOAVE

ZANSAVIO MASSIMO 2280 INSIEME PER SOAVE

VEZZARI AGNESE 2265 INSIEME PER SOAVE

DAL PRA’ ANTONIO 2253 INSIEME PER SOAVE

MAGRINELLI GIORGIO candidato Sindaco   CRESCERE INSIEME

PRESSI MATTEO 2155 CRESCERE INSIEME

ALBARELLO KATIA 1997 CRESCERE INSIEME

BOARETTO MARTA 1825 CRESCERE INSIEME

3) di trasmettere copia della presente deliberazione a S.E il Prefetto di Verona.

Ed inoltre

PROPONE DI DELIBERARE

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000.

IL SINDACO
GAETANO TEBALDI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 27-06-2017 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE



Del. n. 24 del 27/06/2017   Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', DI
ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI.

Il Sindaco invita il Segretario comunale ad effettuare l’appello.

Il Segretario comunale effettua l’appello, risultano presenti n. 13 Consiglieri comunali.

Il Sindaco nomina gli scrutatori:  Capitanio Sara, Vezzari Agnese e Pressi Matteo.
Il Sindaco legge il punto all’ordine del giorno.
Prima di proseguire nell’illustrazione della proposta fa presente che per errore nella
medesima proposta è stato indicato come lista che ha eletto consiglieri “Crescere Insieme”
anziché “Soave Crescere Insieme”. Si tratta di un errore.
Il corretto nome della lista è “Soave Crescere Insieme”.

Il Sindaco mette ai voti in forma palese la modifica della proposta come sopra illustrata.

Presenti: n. 13
Votanti: n. 13.
Voti Favorevoli per l’approvazione:  all’unanimità.
Voti contrari//
Astenuti //
Espressi nelle forme di legge per alzata di mano.

La modifica alla proposta è approvata.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 27-06-2017 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’allegata proposta di delibera avente per oggetto: << ESAME DELLE CONDIZIONI DI
CANDIDABILITA', DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI
CONSIGLIERI COMUNALI.>>

Sentiti i nomi dei Consiglieri e la lista di appartenenza, letti dal Sindaco, che devono essere
convalidati, con la seguente votazione:

Presenti: n. 13.
Votanti: n. 13.
Voti Favorevoli per l’approvazione: all’unanimità.
Voti contrari//
Astenuti //
Espressi nelle forme di legge per alzata di mano.

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione di cui in premessa, così come modificata1)
con apposita votazione, che inserita nel presente provvedimento ne costituisce
parte integrante e sostanziale.

di convalidare, pertanto, ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la2)
proclamazione dell'elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei
seguenti signori, con la cifra elettorale individuale a fianco di ciascuno indicata:

GENERALITA' CIFRA ELETTORALE LISTA DI APPARTENENZA

SINDACO:

TEBALDI GAETANO ---- INSIEME PER SOAVE

CONSIGLIERI:

VETRANO MARCO 2339 INSIEME PER SOAVE

CAPITANIO SARA 2337 INSIEME PER SOAVE

ZAGO ALICE 2333 INSIEME PER SOAVE

DALLI CANI ANGELO 2327 INSIEME PER SOAVE

STUBELI GIOVANNA 2284 INSIEME PER SOAVE

ZANSAVIO MASSIMO 2280 INSIEME PER SOAVE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 27-06-2017 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE



VEZZARI AGNESE 2265 INSIEME PER SOAVE

DAL PRA’ ANTONIO 2253 INSIEME PER SOAVE

MAGRINELLI GIORGIO candidato Sindaco   SOAVE CRESCERE INSIEME

PRESSI MATTEO 2155 SOAVE CRESCERE INSIEME

ALBARELLO KATIA 1997 SOAVE CRESCERE INSIEME

BOARETTO MARTA 1825 SOAVE CRESCERE INSIEME

* * * * * *
La presente deliberazione, stante l’urgenza con separata votazione viene resa
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267, con voti favorevoli all’unanimità, espressi nelle forme di legge per alzata
di mano.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 27-06-2017 Pag. 6 COMUNE DI SOAVE



Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', DI ELEGGIBILITA' E DI
COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI.

PARERI ART. 49 – D.Lgs.vo   n.  267/2000

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Favorevole

data 21-06-17

Il Responsabile del servizio
F.to Guadin Angelo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 27-06-2017 Pag. 7 COMUNE DI SOAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

F.to  Il Presidente F.to Il SEGRETARIO
Tebaldi Gaetano dr. SCARPARI EMILIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

x Esecutiva ai sensi del 2° comma dell’art.127 del D.Lgs.vo   18 agosto 2000, n.267;

IL RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Soave, li_______________

   IL RESPONSABILE P.O.1
   Guadin Angelo

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 27-06-2017 Pag. 8 COMUNE DI SOAVE


